31*
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256.

Pabst Bonifaz IX. incorporirt dem Kloster Saar die Pfarren in Saar, Lauteitz, Ober- 
Bobrau und Saitz. Dt. Born 18. Mai 1395.

Bonifacios episcopus servos servorum dei dilectis filiis abbati et conventui monasterii 

Fontis beate Marie Virginis in Sar, Cisterciensis ordinis Pragensis diócesis, salutem et 
apostolicam benediccionem. Sacre vestre religionis, sub qua devotum et sedulum exhibetis 
allissimo famulatum, promeretur honestas, ut votis veslris in hiis presertim, per que vestris 
et eiusdem monasterii utilitatibus consulitur, favorabiliter annuamus. Exhibita siquidem nobis 
nuper pro parte vestra peticio continebat, quod dictum vestrum monasterium, in quo olim 
magnus numerus religiosorum predicti ordinis esse et eciam hospitalitas non módica teneri 
et observan consuevit et Ingens divinos cultus viguit, ac multa fiebant opera pietatis, cau- 
santibus guerris et aliis calamitatibus, que partes ipsas aflixerunt, in suis facultatibus adeo 
diminutum est, quod solitos huiusmodi números religiosorom predictorom sustentar!, tanta 
hospitalitas observar! ac huiusmodi divinus cultus vigeri et opera pietatis fieri, ut fieri con
suevit, in eodem commode non valent. Quare pro parte vestra nobis tint humiliter suppli- 
catum, ut in relevamen premissorum in Sar, in Lauzans in Bobra via superior! et in Zagecz 
parrochiales ecclesias Olomucensis diócesis, que ut asseritis de iurepatronatus ipsius 
monasterii existunt et qua rum quadraginta eidem monasterio, cuius quinquaginta marcharum 
argenti pur! fructus, redditus et proventos secundum communem extimacionem valorem 
annuum ut asseritis non excedunt, perpetuo incorporare, annectere et untre de special! 
gracia dignaremur. Nos igitur huiusmodi supplicacionibus inclinati predictas ecclesias cum 
omnibus iuribus et pertinenciis suis eidem monasterio auctoritate apostólica tenore presencium 
imperpetuam incorporamos, anncctimus et unimos, ita quod cedentibus vel decedentibus 
dilectis filiis rectoribus ipsarum ecclesiarum, qui nunc sunt vel illas alias quomodolibet 
dimittentibus, liceat vobis corporalem possessionem ipsarum ecclesiarum auctoritate propria 
libere apprehend ere et perpetuo retiñere omnesque fructus, redditus et proventos ipsarom 
ecclesiarum in usos proprios in supportacionem onerum predictorom convertere ac eciam 
deputare, ipsasque ecclesias et curam parrochianorum earundem per idóneos monachos 
eiusdem monasterii, per abbatem diet! monasterii pro tempore existentem duntaxat et ad eins 
nutom pencudos et removendos, regí lacere, diocesan! loci pro tempore existentis et cuiuslibet 
alterius licencia vel assensu super hoc minime requisitis. Volumes autem, quod in prefatis 
ecclesiis solitus ministrorum numerus nullatenus minuatur et inibi deserviatur laudabiliter in 
divin is ac huiusmodi cura pro tempore diligenter exerceatur, ut fieri hactenus est consuetum, 
et quod iura episcopalia et alia ipsarum ecclesiarum onera consueta teneamini integre sup- 
portare. Non obstantibus constilucionibus et ordinacionibus aposto! icis ac statutis et consue- 
tudinibus monasterii et ordinis predictorom qoiboscunqoe contrariis ioramento, confirmacione 
apostólica vel quacunque firmitate alia roboratis; sen si aliqui soper provisionibos sibi faciendis 
de huiosmodi parrochia ibuslecclesiis aot aliis benefices ecclesiasticis in illis partibus speciales 
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vel generales nostras vel predecessoruni nostroruin Romanorum pontificum aut legatorum 
sedis apostolice litteras impetrarint, eciam si per eas ad inhibicionem reservacionem et 
decretum vel alias quomodolibet sit processum, quasquidem litteras et processus hábitos per 
easdem ad predictas ecclesias volumus non extendere, sed nullum per hoc eis, quoad asse- 
cucionem parrochialium ecclesiarum aut beneficiorum aliorum, preiudicium generari et qui- 
buslibet litteris, indulgenciis et privilegiis apostolicis generalibus et specialibus, quorumcunque 
tenorum existan!, per que presentibus non expressa vel totaliter non inserta effectus earum 
impedid valeat, quomodolibet vel di Red, et de quibus quo rum que totis tenoribus ac de verbo 
ad verbum habed debeat in nostris litteris mencio specialis. Nos enim exnunc irritum 
decernimus et inane, si secus super hits a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter 
contigerit attemptari. Nulli ergo omnino hominum liceat banc paginam nostre incorporacionis, 
annexionis, unionis, voluntatis et decreti infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis 
autem hoc attemptare presumpserit, indignacionem omnipotentis dei et beatorum Petri et 
Pauli apostolorum eins se noverit incursurum. Datum Rome apud sanctum Petrum XV kalendis 
Junii pontificates nostri anno sexto.

(Orig. Perg, mit anhäng, päbst. Bieisig, im m. Landes-Archive. Art. Saar, lit. A. n. 75.
Abgedruckt bei Steinbach II. p. 118.)

257.

Pabst Bonifaz IX. gibt den Äbten des Klosters Bruck das Recht, ihren Conventualen die 
Absolution, die päbstlichen Reservatfälle ausgenommen, zu ertheilen.

Dt. Rom 19. Mai 1395.

Bonifacios episcopus servus servorum dei, dilecto filio Sdenkoni abbati monasterii 

Lucensis prope Snoymam, Premonstratensis ordinis, Olomucensis diócesis salutem et apostolicam 
benediccionem. Sincere devocionis affectus, quem ad nos et Romanara geris ecclesiam pro
ra ere tur, ut peticionibus luis, illis presertim, per que animarum saluti canonicorum dich tui 
monasterii consulitur, quantum cum deo possumus, favorabiliter annuamus. Tuis igitur in hac 
parte supplica ci onibus inclinati tibi ac successoribus tuis eiusdem monasterii abbatibus, qui 
erunt pro tempore, absolvendi auctoritate apostólica quociens fuerit oportunum, omnes et 
singulos canonices ipsius monasterii presentes et posteros a quibuscunque excommunicacionum 
et aliis sentenciis, eciam maioribus et penis, quas ex aliquo delicto vel causa quovis modo 
incurrerint, in forma ecclesie consueta, iniunctis eis pro modo culpe penitencia salutari et 
aliis, que de iure fuerint iniungenda, dummodo passis iniuriam, si non satisfecerint, satis— 
faciant competenter, et talia non fuerint, propter que sedes apostólica sit mérito consulenda, 
ac cum eis super irregularitate, si quam divina celebrando aut immiscendo se illis, non 
tarnen in contemptum clavium, aut alias quovis modo contraxerint, ipsis tarnen prius a suorum 
ordinum execucione ad tempus, de quo tibi et eisdem successoribus videbitur suspensis, 
dispensandi plenam et liberara auctoritatem et licenciara auctoritate apostólica tenore pre- 
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sencium elargimur. JNulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis 
infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit 
indignacionem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit 
incursurum. Datum Rome apud sanctum Petrum XIIII. kalendis Junii pontificatus nostri 
anno sexto.

(Orig. Perg, mit anh. päbstl. Bieisig, im m. Landes-Archive. Art. Bruck, lit. B. n. 10.)

258.

Markgraf Jodok annullirt die seinem Bruder Prokop geleistete Eventualhuldigung und 
verweist die Stände der alten und neuen Mark für den Fall seines Todes ohne Nach

kommen an den König Sigmund von Ungarn. Dt. Teschen'::~) 1. Juni 1395.